BỘ LAO ĐỘNG -
THƯƠNG BINH VÀ XÃ

HỘI
Số: 242-LĐTBXH/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 5 tháng 5 năm 1992

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về mức lương tối thiểu của lao động trong các xí nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài

BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Căn cứ Nghị định số 57/HĐBT ngày 24-3-1987 của Hội đồng Bộ trưởng quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Điều 39 Quy chế lao động đối với các xí nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài ban hành

kèm theo Nghị định số 233/HĐBT ngày 22-6-19990 của Hội đồng Bộ trưởng;

Sau khi trao đổi ý kiến với Chủ nhiệm Uỷ ban Nhà nước về Hợp tác và đầu tư và các bên có

liên quan,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Mức lương tối thiểu đối với người lao động làm công việc giản đơn trong điều kiện

lao động bình thường của các xí nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài được thành lập và hoạt

động trên lãnh thổ nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, được quy định và áp dụng như

sau:

Đối với các xí nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài đóng trên địa bàn thành phố Hà Nội và thành

phố Hồ Chí Minh mức lương tối thiểu không được trả thấp hơn 35USD/tháng (35 đôla

Mỹ/tháng).

2. Đối với các xí nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài đóng trên địa bàn các tỉnh, thành phố, thị

xã, thị trấn còn lại và các xí nghiệp sử dụng nhiều lao động và lao động giản đơn thuộc các

ngành; nông nghiệp, lâm nghiệp, nuôi trồng thuỷ sản, mức lương tối thiểu không được trả

thấp hơn 30USD/tháng (30 đô la Mỹ/tháng).

Điều 2. Quyết định này thi hành đối với các hợp đồng lao động ký ngày 01-5-1992 trở đi (kể

cả các hợp đồng lao động đã hết hạn được ký lại).

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11028